
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  968          DEL  10/08/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO SISTEMA DI  ALESAGGIO-IRRIGAZIONE-ASPIRAZIONE – RIA 
E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO EX ART 125 COMMA 10 DEL D.LGS 
163/2006- AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/08/2015 Al 25/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU      Proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale attuativa di 

istanza del Direttore dell’U.O.S.C.  di Ortopedia e Traumatologia Dott. Mela;

PREMESSO   QUANTO SEGUE:  

o Con nota  NP/2015/5352 il  Direttore  dell’  U.O.  di  Ortopedia  del  P.O.  di  Olbia  Dott. 

Giuseppe Mela ha richiesto la fornitura del  sistema di  ALESAGGIO-IRRIGAZIONE-

ASPIRAZIONE – RIA e relativo materiale di consumo (all.1); attestando che il sistema 

RIA, fornito esclusivamente dalla ditta Johnson & Johnson, è l’unico attualmente in 

commercio che permette il trattamento con modalità causale della  pseudoartrosi delle 

fratture delle ossa lunghe

o Che  il  sistema in  questione   non  è  presente  nelle  4  Gara  Aziendali  di  Ortopedia 

(Gara1, Gara 2, Gara 3 e Gara 4);

o che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP in 

quanto  gli  articoli  oggetto  del  presente  atto,  non  sono  presenti  in 

nessuna convenzione in essere e la categoria merceologica non è 

presente sul Mepa; 

DATO ATTO:

o Che la spesa stimata biennale è inferiore ad € 40.000,00 netto iva;

o Che pur sussistendo le condizioni per l’affidamento ai sensi dell’art 57 comma 2 lettera 

b si  può procedere ai sensi dell’art 125 comma 10 del D.Lgs. 163/06; 

VISTI:

o il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

o Il DPR .207/2010;

o il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

o la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

o la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

o L’atto aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



o Di  autorizzare  a  contrarre  per  l’acquisizione   del  sistema  di  ALESAGGIO-

IRRIGAZIONE-ASPIRAZIONE –  RIA  e  relativo  materiale  di  consumo per  l’U.O.  di 

Ortopedia del P.O. di Olbia;

o Di dare atto che Il valore complessivo stimato biennale della fornitura  è  inferiore ad € 

40.000,00 netto iva  (fornitura massima di n°25 sistema tipo);

o di  dare  atto  che  con  separato  provvedimento  di  aggiudicazione  si  provvederà  alla 

imputazione della spesa sui relativi piani dei conti di competenza; 

o di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza  e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero 

per i provvedimenti di competenza;

o di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza 

sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10.

Il Commissario Straordinario 

     Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 1
per il Servizio
R. Di Gennaro
Codice Servizio  194/2015








